
МЧС РОССИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «УРАЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ МИНИСТЕРСТВА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, 

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ 
ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ» 

П Р И К А З 

Екатеринбург № / / / / 

О проведении конкурса на замещение должностей научных работников 

В соответствии со статьей 336.1 Трудового кодекса Российской Федерации, 
приказом Минобрнауки России от 02.09.2015 №937 «Об утверждении перечня 
должностей научных работников, подлежащих замещению по конкурсу, и порядка 
проведения указанного конкурса», Положением о порядке проведения конкурса на 
замещение должностей научных работников в ФГБОУ ВО Уральский институт ГПС 
МЧС России, утвержденным приказом начальника института от 17.03.2017 №258, 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Объявить 22 мая 2017 г. конкурс на замещение должности научного 
работника (далее - конкурс) с последующим заключением трудового договора с 
победителем конкурса - ведущего научного сотрудника научно-исследовательской 
группы Комплекса платных услуг (1,0 ставка). 

2. Объявить дату и место проведения конкурса: 28 июня 2017 г. в 15-00 ч. по 
адресу: Екатеринбург, ул. Мира, д. 22, зал ученого совета. 

3. Начальнику отделения по работе с персоналом Комплекса платных услуг 
А.А. Тарасевичу разместить в Единой информационной системе проведения 
конкурса на замещение должностей научных работников (Ьйр://ученые-
исследователи.рф) объявление о вакансии. 

4. Начальнику отдела пропаганды и связей с общественностью майору 
внутренней службы А.А. Крылову разместить объявление о проведении конкурса, а 
также его результаты на официальном сайте института. 

5. Установить срок приема заявок на участие в конкурсе с 22 мая 2017 г. по 
14 июня 2017 г. включительно. 

6. Установить срок рассмотрения заявок для участия в конкурсе с 15 июня 
2017 г. по 27 июня 2017 г. 

7. Секретарю конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение 
должностей научных работников института (далее - конкурсная комиссия) майоэу 
внутренней службы М.Г. Контобойцевой довести информацию о сроках проведения 



конкурса и претендентах, участвующих в конкурсе, до сведения членов конкурсной 
комиссии. 

8. Начальнику отделения по работе с персоналом Комплекса платных услуг 
А.А. Тарасевичу обеспечить своевременное заключение трудовых договоров 
(дополнительных соглашений к трудовым договорам) с победителями конкурса. 

9. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
10. Приказ довести до заинтересованных лиц в установленном порядке. 

Начальник института 
генерал-майор внутренней службы A.M. Супруновский 


